PAGE

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 07.11.2017 г.
	№ 6509

О внесении изменений в муниципальную программу

«Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа            г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.11.2016 № 5181
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628) «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5181 (в редакции постановлений от 16.03.2017 № 1286, от 17.03.2017 № 1323, от 30.06.2017 № 3623, от 31.07.2017 № 4217, от 31.08.2017 № 4943, от 02.10.2017 № 5660), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
Е.Е. Гранычева
27603

Приложение

 к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 07.11.2017 № 6509
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5181 (в редакции постановлений от 16.03.2017 № 1286, от 17.03.2017 № 1323, от 30.06.2017 № 3623, от 31.07.2017 № 4217, от 31.08.2017 № 4943, от 02.10.2017 № 5660).

1. Раздел 6 «Этапы и сроки реализации Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	6.
	Этапы и сроки реализации Программы
	Муниципальная программа «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г. Бор» реализуется в четыре этапа: 1 этап - 2017 г., 2 этап – 2018 г., 3 этап – 2019 г., 4 этап – 2020 г.

2. Раздел 7 «Объемы бюджетных ассигнований Программы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	7.
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

и источники финансирования
	Источники финансирования программы
	Всего

(тыс.руб.)
	В том числе  по годам реализации программы (тыс.руб.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего  по муниципальной программе

(1) + (2) + (3) + (4)
	110 379,8
	19 343,0
	29 594,8
	30 662,7
	30 779,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	109 379,8
	19 093,0
	29 344,8
	30 412,7
	30 529,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО     г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО  г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	В том числе:

	По подпрограмме

(1) + (2) + (3) + (4)
	110 379,8
	19 343,0
	29 594,8
	30 662,7
	30 779,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	109 379,8
	19 093,0
	29 344,8
	30 412,7
	30 529,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО  г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники
	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

3. Раздел 8 «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы:
	Непосредственные результаты:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе город Бор, от общего числа заявителей.
	90 %
	90 %
	90 %
	90 %

	Результат:
	Непосредственные результаты:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество «окон» приема и выдачи документов  МАУ «МФЦ г. Бор»
	29
	38
	38
	38

	Среднее время ожидания в очереди при обращении граждан за получением государственных и муниципальных услуг через МАУ «МФЦ г. Бор»
	15 минут
	15 минут
	15 минут
	15 минут

	Количество услуг, оказываемых на базе МАУ «МФЦ г. Бор» за период один календарный год
	104 000
	130 000
	130 000
	130 000

4. Раздел 2.2. «Цели, задачи Программы» текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

«2.2. Цели, задачи Программы
Целью Программы является организация предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа город Бор, в том числе на базе МФЦ.

Программа рассчитана на 2017-2020 гг. и предполагает решение следующих задач:

· Создание оптимальных условий для организации и предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, в том числе на базе МФЦ;

· Организация межведомственного взаимодействия (в том числе электронного) между держателями данных, необходимых в процедурах предоставления государственных и муниципальных услуг;

· Оптимизация и упорядочение административных процедур, административных действий и порядка принятия решений при предоставлении государственных и муниципальных услуг;

· Повышение информированности физических и юридических лиц о порядке, способах, условиях получения государственных и муниципальных услуг;

· Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе МФЦ.»

5. Раздел 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

«2.3. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы предусмотрена в течение 2017 – 2020 годов. Программа реализуется в четыре этапа.»
6. Внести изменения в таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации», изложив ее в следующей редакции:

Таблица 1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации.

Таблица 1
	Наименование программы , подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выпол-нения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципаль-ной программе за весь период реализации (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2017 г.

	2018 г.

	2019 г.

	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по муниципальной программе «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г.Бор», в том числе в разрезе источников:
	25 0 00 00000
	 2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор
	110 379,8
	19 343,0
	29 594,8
	30 662,7
	30 779,3

	федеральный бюджет

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	областной бюджет

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	местный бюджет

	109 379,8
	19 093,0
	29 344,8
	30 412,7
	30 529,3

	прочие источники

	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Подпрограмма  «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г.Бор»,

в том числе в разрезе источников:
	25 1 00 00000
	 2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор
	110 379,8
	19 343,0
	29 594,8
	30 662,7
	30 779,3

	федеральный бюджет

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	областной бюджет

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	местный бюджет

	109 379,8
	19 093,0
	29 344,8
	30 412,7
	30 529,3

	прочие источники

	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по предоставлению государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам», в том числе в разрезе источников:
	25 1 01 00000
	 2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор
	110 379,8
	19 343,0
	29 594,8
	30 662,7
	30 779,3

	федеральный бюджет

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	областной бюджет

	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	местный бюджет

	109 379,8
	19 093,0
	29 344,8
	30 412,7
	30 529,3

	прочие источники

	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

7. Внести изменения в таблицу 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах программы», изложив ее в следующей редакции:
Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах программы

Таблица 2.
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2015 г.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г.Бор»

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по предоставлению государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам»

	Индикатор:

	И1.
	Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе город Бор, от общего числа заявителей.
	%
	60
	90
	90
	90
	90
	90

	Результаты:

	Р1.
	Количество «окон» приема и выдачи документов  МАУ «МФЦ г. Бор»
	единицы
	24
	24
	29
	38
	38
	38

	Р2.
	Среднее время ожидания в очереди при обращении граждан за получением государственных и муниципальных услуг через МАУ «МФЦ г. Бор»
	минуты
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Р3.
	Количество услуг, оказываемых на базе МАУ «МФЦ г. Бор» за период один календарный год
	единицы
	81 091
	104 000
	104 000
	130 000
	130 000
	130 000

8. В пункте 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы» позицию 5 «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	5.
	Этапы и сроки реализации Подпрограммы
	Муниципальная программа «Организация и предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на территории городского округа г. Бор» реализуется в четыре этапа: 1 этап - 2017 г., 2 этап – 2018 г., 3 этап – 2019 г., 4 этап – 2020 г.

9. В пункте 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы» позицию 6 «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	6.
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

и источники финансирования
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего

(тыс.руб.)
	В том числе  по годам реализации программы (тыс.руб.)

	2017 г.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по подпрограмме

(1) + (2) + (3) + (4)
	110 379,8
	19 343,0
	29 594,8
	30 662,7
	30 779,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	109 379,8
	19 093,0
	29 344,8
	30 412,7
	30 529,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО  г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники

	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

10. В пункте 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы» позицию 7 «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы
	Индикаторы:
	Непосредственные результаты:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе город Бор, от общего числа заявителей.
	90 %
	90 %
	90 %
	90 %

	Результат:
	Непосредственные результаты:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество «окон» приема и выдачи документов  МАУ «МФЦ г. Бор»
	29
	38
	38
	38

	Среднее время ожидания в очереди при обращении граждан за получением государственных и муниципальных услуг через МАУ «МФЦ г. Бор»
	15 минут
	15 минут
	15 минут
	15 минут

	Количество услуг, оказываемых на базе МАУ «МФЦ г. Бор» за период один календарный год
	104 000
	130 000
	130 000
	130 000

11. Раздел 3.1.2.3. «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» текстовой части Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«3.1.2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы

Реализация Подпрограммы предусмотрена в течение 2017 – 2020 годов. Подпрограмма  реализуется в четыре этапа.»

___________________________________________________________________________________